平成 26 年 11 月 21 日
報道各位

住友不動産株式会社

 住友不動産株式会社は、管理・運営する大規模複合施設「泉ガーデン」で、「ロクイチエリア賑わい創出プロジェ

クト(※)」の第四弾企画として、“音と光のショータイム”の「ココロテラスイルミネーション」や、“週毎にテーマが変わ

る物販イベント”等で構成する、『ロクイチイルミネーション X’mas2014』を平成 26 年 11 月 21 日（金）から 12 月 25 日（木）

まで開催することといたしましたのでお知らせします。※4 ページ目にプロジェクト主旨を記載。

 なお、「ココロテラスイルミネーション」は三ヵ年で演出の完成を予定しており、今年が 2 年目となります。また、物販イベ

ントは今年より新たな試みとして導入します。

『ロクイチイルミネーション X’mas2014』は、泉ガーデンの近隣居住者や就労者をはじめ“ロクイチエリア”を訪れる多く

の方々に楽しんでいただくためのクリスマスイベントとして開催いたします。メイン企画である「ココロテラスイルミネーショ

ン」は、「六本木一丁目」駅直上の泉ガーデンタワーから「神谷町」駅方面へ抜ける庭園までを“心温まる光”とオリジナル

の“軽快な楽曲”が連動して演出する、訪れる方々の心を癒し、楽しんでいただけるイルミネーションとします。

三ヵ年で順次演出ゾーン拡張を計画しており、昨年実施した“アーバンコリドーゾーン”から、今年は“庭園ゾ

ーン”まで拡張し、来年計画する“ブリッジ通路”の演出実施にて泉ガーデンを彩る総演出面積約 3,600 ㎡、

総 LED 数約 115,000 球の“光と音のエンターテイメント・イルミネーション・ショー”が完成します。さらに、隣接する「六

本木三丁目東地区第一種市街地再開発事業」が竣工を迎える再来年以降は、エリアを拡大して連動させた賑わ

い創出企画も視野に入れてまいります。

～住友不動産のエリアマネジメント～

大好評＜ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト＞第四弾

『ロクイチイルミネーション X’mas2014』開催
イルミネーションエリア拡大中。六本木の光の新名所へ

＜二年目計画 2014 年＞
庭園ゾーン演出

演出面積 約 1,800 ㎡
LED 数 約 55,000 球

＜最終年度計画 2015 年＞
ブリッジ通路演出

演出面積 約 140 ㎡

LED 数 約 20,000 球

＜初年度計画 2013 年＞
アーバンコリドーゾーン演出

演出面積 約 1,700 ㎡
LED 数 約 40,000 球

≪「ココロテラスイルミネーション」今年の特徴≫ イルミネーション演出ゾーン拡張 三ヵ年計画

泉ｶﾞｰﾃﾞﾝﾀﾜｰ

↑神谷町方面

都会でありながら緑に癒される空間として設けられた庭

園のシンボルツリーとなる約 20m のクスノキを取り囲む

ように光の輪と庭園全体に広がる光の絨毯を演出しま

す。幻想的なイルミネーションの温かい光で、訪れる

方々の心を癒します。

ロクイチガーデンカフェ
設置予定

１． ココロテラスイルミネーション

泉ガーデンのクリスマスを華やかに彩り、行き交う人達の心温め、また楽しんでいただくためのイルミネーシ

ョンとして 2013 年より開始、3 ヵ年で順次点灯エリアを拡大することで毎年新たな楽しみを演出します。昨年

は、泉ガーデンテラスの傾斜地という地形を生かしたイルミネーションを俯瞰する楽しみ、今年は、庭園のイ

ルミネーションの光に包まれる暖かみを感じていただける演出をしております。

２． ロクイチガーデンカフェ（2014 年導入）

３． テーマ毎に順次展開する物販イベント（2014 年導入）

初年度（2013 年 12 月）

泉ガーデンテラスとエスカレーター部分の演出

【通常演出】

泉ガーデンテラスのエスカレーターに架かるアーチ

をライトアップした美しい光のグラデーション・ゲー

トと、テラスの 1 階から 4 階を彩るイルミネーション

が静かな BGM に合わせ、ゆっくりと変化します。

【特別演出】

15 分に１回、約 3 分間に渡り、BGM が“軽快なオリ

ジナル楽曲”に変わり、音と光が織り成す、ダイナ

ミックなショータイムとなります。

【演出チーム】
総合プロデュース：株式会社チカラマス 主な実績 カレッタ汐留 2012「リュミエの森」他
音楽プロデュース：有限会社インビジブル・デザインズ・ラボ

主な実績「東京オリンピック承知国際 PR 映像」、「日本郵便 商業施設『KITTE』」他

イベント期間中は、足を止めゆっくりとイルミネーション

をご鑑賞いただくため、点灯エリアに新たに加わる庭園に

キッチンカーを入れ、テーブル、イスをならべた特設のカ

フェを設置します。ホットワイン、ホットサングリアとい

ったアルコールからホットコーヒーなどの温かい飲み物や、

トルティーヤロールなど手軽に食べられる軽食を提供し

ます。「六本木一丁目」駅側と「神谷町」駅方面側の双方に人

の集まる仕掛けをし、さらなる賑わいの創出を図ります。
【営業時間】17 時～21 時 30 分(土日除く)
【出店場所】泉屋博古館別館前

「六本木一丁目」駅改札前のコンコースにて、週毎に異なるテーマで店舗を登場させ、飽きることなく訪

れる人々が楽しめる物販イベントを実施します。
冬のお楽しみ“お鍋”などに最適な旬の野菜を販売する「野菜フェスタ」、年末の疲れを癒す健康商品や乾

燥しがちな冬の肌をケアするオーガニック化粧品などを扱う「美と健康のマルシェ」、最終週は 1 週目、2
週目の人気店舗が集結したマルシェをご用意しています。

＜キッチンカーイメージ画像＞

野菜フェス：12 月 4 日（木）～9 日（火）
美と健康のマルシェ：12 月 11 日（木）～16 日（火）
人気店マルシェ：12 月 18 日（木）、19 日（金）、22（月）、23 日（火）
※各日：11:00～19:00 開催

４．催事を盛り上げる音楽イベント

【出演者・日程】

◆12 月 3 日（水） 18：30～19：30 『～結城安浩 Christmas with you～』
ヴォーカルグループ『ESCOLTA』のスーパー・ポップ・シンガー結城安浩が、Jazz、R&B，J-Pop の
クリスマス・ソングの名曲をお贈りいたします。Happy&Romantic な一夜をお楽しみ下さい。

◆12 月 10 日（水） 18：30～19：30  『The GINSENG ～Feliz Navidad!～』
スペイン風ポップスグループ The GINSENG(高麗人参)が寒い 12 月の夜を熱くします。
フラメンコテイストの心暖まるハイブリッドな音楽が凍える心に届きますように！

◆12 月 17 日（水） 12：00～13：00  『仁詩 アルゼンチン・タンゴのひととき』
ジャンルを超えた独自の活動を全国的に展開しているバンドネオン奏者、仁詩が「ラ・クンパルシータ」や
ピアソラなど珠玉の名作をお届けします。共演に、デビュー・アルバム「ヴィオリーナの 12 のお話」が好評のヴァイオリ
ン、石井有子。昨年新作の交響曲を発表した気鋭の作曲家、西澤健一のキーボード。情熱的なアルゼンチン・タンゴの
ひとときを。

◆12 月 17 日（水） 18：30～19：30 『SEASONS』

メリー・クリスマス！この時期に聴きたいクリスマスソングを中心に、
弦楽四重奏の魅力をたっぷりお楽しみいただける楽曲をご用意しています。どうぞ、お楽しみに！

◆12 月 24 日（水） 12：00～13：00  『樋口亜弓、劉玉瑛、石井洋介、You dai』
近年の日本では希少な存在になりつつあるシャンソン。
3 分間の芝居と言われるフランス生まれの歌、シャンソン。
クリスマスイブに素敵な恋のシャンソンをたっぷりとお届け致します！！

◆12 月 24 日（水） 18：30～19：30  『Hiroco&Ragazzi （ヒロコ&ラガッツィ）』
スタンダードジャズは勿論、イタリアのバロック音楽をアレンジした独自のバロック・ジャズや、日本歌曲など、
ジャンルという枠のない音楽の世界をお楽しみ頂ければ幸いです☆
24 日は心暖まる素敵な X'mas・songs を中心に、皆様に音楽のプレゼントをさせて頂きます☆

例年、「六本木一丁目」駅改札前のコンコースにて催事を盛り上げている音楽イベントを、今年はさ

らに幅広く、多くの方にご鑑賞いただけるよう、実施回数と演目ジャンルを増やして開催します。ク

リスマスシーズンにマッチしたクラシック、ジャズ、シャンソン、フラメンコなど様々な歌声や音色

で、行き交う人達の心を躍らせるコンサートとします。

＜結城安弘＞

＜SEASONS＞ ＜仁詩＞

＜The Ginseng＞

＜Hiroco＆Ragazzi＞

＜樋口亜弓、劉玉瑛＞

＜参考＞

 ＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報課 TEL 03-3346-1042 担当：住友

＜泉ガーデン概要＞

【所在地】

東京都港区六本木 1-6-1 他

【交通】

  東京メトロ南北線

「六本木一丁目」駅直結

【主な施設】

オフィス、賃貸住宅

ホテル、飲食店舗、

美術館、ホール他

第二弾 「お花見まつり 2014」 H26.3

～幻想的な夜桜のライトアップを演出～

その他催し：演奏会、スタンプラリー、フォトコンテスト実施

＜※「ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト」とは＞

弊社は、「六本木一丁目」駅直結の大規模複合開発「泉ガーデン」や、建設中の「六本木三丁目

東地区第一種市街地再開発事業」など、「六本木一丁目」駅周辺の街づくりに注力しています。本

プロジェクトは、弊社の推進する街づくりや、周辺で開発されるオフィス、住宅などにより、さら

なる利用者の増加が予想される「六本木一丁目」駅前エリアの魅力をさらに高め、“多くの人が集い、

楽しめる場”を創り出すプロジェクトとして平成 25 年 12 月にスタートしております。第一弾「コ

コロテラスイルミネーション（H25.12）」、第二弾「泉ガーデンお花見まつり 2014（H26.3）」、第

三弾「泉ガーデン夏の野菜フェスティバル 2014（H26.7）」を開催し、周辺の方々からも“活気が

出て街が賑わう”、“定期開催して欲しい”などご好評いただいており、今後も継続的なイベント

開催を実施してまいります。

第三弾 「夏の野菜フェスティバル 2014」 H26.7

～京野菜、珍野菜など様々な旬の野菜を販売～

その他：出品野菜と飲食店舗テナントとのコラボメニュー提供